О внесении изменений и дополнения в постановление Правительства Республики
Казахстан от 26 сентября 1996 года № 1173

Постановление Правительства Республики Казахстан от 30 марта 1999 года № 323
      Правительство Республики Казахстан постановляет:
      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 26 сентября
1996 года № 1173 "О Целевой программе подготовки и издания учебников и P961173_
учебно-методических комплексов для общеобразовательных школ Республики
Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 1996 г., № 39, ст. 367) следующие изменения
и  д о п о л н е н и е :
      1) в абзаце первом пункта 2 и в абзаце втором пункта 3 слова "Министерству
образования Республики Казахстан" заменить словами "Министерству
здравоохранения, образования и спорта Республики Казахстан";
      2) пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
      "финансирование расходов на подготовку и издание учебников и
учебно-методических комплексов для общеобразовательных школ Республики
Казахстан осуществлять в пределах ассигнований, предусматриваемых ежегодно в
б ю д ж е т е  р е с п у б л и к и  н а  э т и  ц е л и . " ;
      3) в пункте 4 слово "г. Алматы" заменить словами "городов Астаны, Алматы";
      4) в "Целевой программе подготовки и издания учебников и учебно-методических
комплексов для общеобразовательных школ Республики Казахстан", утвержденной
у к а з а н н ы м  п о с т а н о в л е н и е м :
      в разделе "Создание учебников и учебно-методических комплексов и

внедрение их в систему образования":
     названия подразделов "Поисково-созидательная работа" и
"Экспериментально-апробационная работа" исключить;
     в строке, порядковый номер 2, в графах 3 и 4 цифры "1996" и "1998"
заменить цифрами "1999";
     в строке, порядковый номер 3:
     в графе 3 цифры "1996" и "1997" заменить цифрами "1999";
     в графе 4 цифры "1997" и "1998" заменить цифрами "1999";
     в строке, порядковый номер 4:
     в графе 2 слово "пробных" исключить;
     в графе 3 цифры "1997" и "1999" заменить цифрами "1999" и "2000";
     в графе 4 цифры "1997", "1999" и "2000" заменить цифрами "1999", "2000"

и "2001";
     в строке, порядковый номер 5:
     в графе 3 цифры "1997" заменить цифрами "1999";
     в графе 4 цифры "1998", "1999" и "2000" заменить цифрами "1999", "2000"
и "2001";
     в строке, порядковый номер 6:
     в графе 2 слово "пробных" исключить;
     в графе 2 после слов "русский и уйгурский" дополнить словом "узбекский";
     в графе 3 цифры "1997" и "1999" заменить цифрами "1999" и "2000";
     в графе 4 цифры "1997" и "1999" и "2000" заменить цифрами "1999", "2000"
и "2001";
     строки, порядковые номера 7, 8, 9, 10, 11, исключить;
     в разделе "Выпуск и распространение учебников и учебно-методических
комплексов":
     в строке, порядковый номер 1, в графе 4 цифру "1997" заменить цифрой
"2000";
     строку, порядковый номер 2, исключить;
     в строке, порядковый номер 3, в графе 2 слово "стабильных" исключить;
     строку, порядковый номер 4, исключить;
     в строке, порядковый номер 5:
     в графе 2 слово "стабильных" исключить;
     в графе 3 цифры "1999" и "2000" заменить цифрами "2000" и "2001";
     в графе 4 цифры "2000" и "2001" заменить цифрами "2001" и "2002";
     дополнить порядковым номером 5-1 следующего содержания:
     "5-1 Внедрение учебников и учебно-методических комплексов в
образовательную систему по ступеням:
     начальная            1998 год           1999 год
     основная             1999 год           2000 год
     старшая              2000 год           2001 год";
     строку, порядковый номер 6, исключить;
     в строке, порядковый номер 7:
     в графе 2 слово "стабильными" исключить;
     в графе 3 цифры "1999" и "2000" заменить цифрами "2000" и "2001";
     в графе 4 цифры "2000" и "2001" заменить цифрами "2001" и "2002".
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

       Премьер-Министр
     Республики Казахстан

(Специалисты: Э.Жакупова
              И.Сельдемирова)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан